[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 августа 2014 г. N 514-ра

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ТОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации Томской области
от 07.07.2016 N 473-ра, от 06.05.2020 N 287-ра)

1. В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Томской области от 11 ноября 2005 года N 206-ОЗ "О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Администрации Томской области от 17.08.2007 N 122а "Об утверждении Положения о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области" утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области (далее - ТП РСЧС Томской области) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Томской области (Бегун) обеспечить в установленном порядке автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности ТП РСЧС Томской области.
(в ред. распоряжения Администрации Томской области от 07.07.2016 N 473-ра)
3. Распоряжение Администрации Томской области от 16.10.2008 N 637-ра "О Перечне сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области" признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности.
(в ред. распоряжений Администрации Томской области от 07.07.2016 N 473-ра, от 06.05.2020 N 287-ра)

Губернатор
Томской области
С.А.ЖВАЧКИН

Утвержден
распоряжением
Администрации Томской области
от 11.08.2014 N 514-ра

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации Томской области
от 07.07.2016 N 473-ра, от 06.05.2020 N 287-ра)

1. Областное государственное учреждение "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Томской области".
2. Областное государственное бюджетное учреждение "Томская областная поисково-спасательная служба".
3. Областное государственное казенное учреждение здравоохранения "Территориальный центр медицины катастроф".
4. Областное государственное специализированное бюджетное учреждение "Томская база авиационной охраны лесов".
5. Областное государственное автономное учреждение "Томское лесохозяйственное производственное объединение".
6. Областное государственное унитарное предприятие "Первомайское дорожное ремонтно-строительное управление".
7. Областное государственное унитарное предприятие "Кожевниковское дорожное ремонтно-строительное управление".
8. Государственное унитарное предприятие Томской области "Областное дорожное ремонтно-строительное управление".
9. Открытое акционерное общество "Восточная межрегиональная газовая компания" (по согласованию).
10. Общество с ограниченной ответственностью "Томскнефтехим" (по согласованию).
11. Открытое акционерное общество "Томскнефть" Восточной Нефтяной Компании (по согласованию).
12. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтеспас" (по согласованию).
13. Общество с ограниченной ответственностью "Томский региональный центр аварийно-экологических операций" (по согласованию).
14. Общество с ограниченной ответственностью "Центр пожарной безопасности - Стрежевой" (по согласованию).
15. Филиал открытого акционерного общества "Магистральные нефтепроводы Центральной Сибири" районное нефтепроводное управление "Парабель" (по согласованию).
16. Филиал открытого акционерного общества "Магистральные нефтепроводы Центральной Сибири" районное нефтепроводное управление "Стрежевой" (по согласованию).
17. Филиал открытого акционерного общества "Магистральные нефтепроводы Центральной Сибири" районное нефтепроводное управление "Томское" (по согласованию).
18 - 19. Утратили силу. - Распоряжение Администрации Томской области от 06.05.2020 N 287-ра.